
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 06 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 116 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

DECRETO Nº 023, DE 06 JULHO DE 2023. 

 
 
 
DECLARA VACÂNCIA DE CARGO QUE 
ESPECIFICA POR POSSE EM OUTRO 
CARGO INACUMULÁVEL. 

 
 
O Prefeito do Município de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no exercício de suas 
atribuições legais, em especial, o inc. IX, do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, 
  
Considerando a posse da servidora efetiva e estável, Denise Lopes Camilo Soares, em 
cargo inacumulável de Fisioterapeuta II, constante do Quadro Permanente de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Timóteo, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Declarar, a contar de 06.07.2023, a vacância do cargo público de Fisioterapeuta II, 
ocupado pela servidora Denise Lopes Camilo Soares, matrícula 1083, por motivo de posse 
em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 59, inciso VII, da Lei Municipal n.º 
891/2008. 
 
Art. 2º A vacância de que trata o art. 1º deste Decreto será pelo prazo de 03 (três) anos, ou 
antes, desde que a pedido do servidor, a partir da data em que o servidor tomar posse no 
outro cargo. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Marliéria, 06 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 06 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 116 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
23.359.559/0001-08. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 51.347,80 (cinquenta e um mil trezentos e quarenta e sete 
reais e oitenta centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 03.945.035/0001-91. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 76.509,54 (setenta e seis mil quinhentos e nove reais e 
cinquenta e quatro centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: CRM DISTRIBUIDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 41.818.340/0001-01. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.868,94 (oito mil e oitocentos e sessenta e oito reais e 
noventa e quatro centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.685.588/0001-00. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 06 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 116 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 87.568,60 (oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito 
reais e sessenta centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: GUERRA MED FARMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº46.279.635/0001-
70. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 94.447,40 (noventa e quatro mil quatrocentos e quarenta e 
sete reais e quarenta centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: IDEA TECNOLOGIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.575.752/0001-49. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 44.405,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e cinco reais). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 094/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: JPHARMA HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.988.592/0001-71. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.196,10 (cem mil cento e noventa e seis reais e dez 
centavos). 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 06 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 116 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: LIFE CARE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.336.738/0001-34. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.995,71 (vinte e dois mil novecentos e noventa e cinco reais 
e setenta e um centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 096/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: MAT MED HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.305.767/0001-54. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.693,10 (nove mil seiscentos e noventa e três reais e dez 
centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 097/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: MG MED HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.264.773/0001-27. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 201.482,15 (duzentos e um mil quatrocentos e oitenta e dois 
reais e quinze centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 098/2023 
PROCESSO 030/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 025/2023 

CONTRATADA: NH COMERCIO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 24.074.910/0001-87. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 06 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 116 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, 
material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção 
básica da unidade de saúde no âmbito do município de Marliéria. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir 
da data de sua assinatura. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.380,05 (quinze mil trezentos e oitenta reais e cinco 
centavos). 

DATA: 26/06/2023 

EXTRATO DE RESCISÃO – PUBLICAÇÃO (PREGÃO Nº 018/2021) 
Extrato do Termo de Rescisão da Ata de Registro de Preços Nº 39/2021  

Processo: 040/2021 

Partes: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG - CNPJ sob o nº 16.796.872/0001-48 e DUARTE 
DENTALL EIRELI-ME, CNPJ nº 65.122.590/0001-70 

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisições de material de expediente, escritório 
em geral, escolar para atender a demandas das Secretarias Municipais do município de 
Marliéria/MG, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração. 

Fundamentação Legal: Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Estadual n. 11.676/2004 e 
subsidiariamente pela Lei Federal n. 8.666/1993 e suas alterações 

Data da assinatura: 29/06/2023 

Assinam: Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal e Duarte Dentall Eireli-ME, contratada. 

 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-07-06T14:55:53-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




